
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцатой сессии  

 

 от 27.12.2023                                                                                                           № 183        

 

О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 

82н « О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации  

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  на основании 

«Положения о бюджетном процессе  Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемое решение о проекте бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района  Новосибирской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годы. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует 

по 31 декабря финансового года. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

 

И.о.Главы Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                               А.В.Баев 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович 
  

 

 

 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы"  

От 27.12.2023  № 183 

                                              

Бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 год 

 

  Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района (далее – местный 

бюджет) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

35386,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

18499,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 18499,4 

тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1991,1 тыс. рублей.  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 35386,9 тыс. рублей. 

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в 

сумме 32015,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 14393,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 14393,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2034,1 тыс. 

рублей, и на 2026 год в сумме 32974,6 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 15045,3 тыс. рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 15045,3 тыс. рублей, в том числе объем 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 2077,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 32015,4 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 788,9 тыс. 

рублей, и на 2026 год в сумме 32974,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1623,6 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 



 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным 

Законодательством Российской Федерации  

 

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным 

Законодательством Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете, законами 

Новосибирской области, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, согласно приложения 1 к настоящему Решению.  

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Барлакского сельсовета Мошковского района на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

3. Установить размер резервного фонда Администрации муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района  на 2024 год в сумме 

10,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,0 

тыс. рублей. 

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 400,0 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 400,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 400,0 тыс. 

рублей. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

6. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 

производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями, предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов 



местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по 

соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению, в порядке, установленном администрацией Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Предоставить бюджетные инвестиции  (наименование юридического лица, не 

являющегося муниципальным учреждением и муниципальным унитарным предприятием) 

в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

Статья 4. Особенности заключения и оплаты договоров 

(муниципальных контрактов) 

 

1. Установить, что органы местного самоуправления, муниципальные 

учреждения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 

товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов включительно цены договора (контракта) - 

по договорам (контрактам): 

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах; 

б) о подписке на периодические издания и об их приобретении; 

в) на получение дополнительного профессионального образования; 

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное 

лечение; 

д) страхования; 

е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей 

доход деятельности; 

ж) аренды; 

з) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и 

государственных пособий) на счета физических лиц; 

и) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при 

осуществлении нотариальных действий; 

к) об оказании услуг, связанных с предоставлением оператором 

электронной площадки доступа на электронную площадку; 

л) об оказании медицинских услуг по проведению исследований 

(тестирований) на выявление коронавирусной инфекции и (или) определению 

антител к ней; 

м) об осуществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям. 

2) в размере до 100 процентов включительно цены договора (контракта) – 

по распоряжению администрации муниципального образования Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

3) в размере до 20 процентов включительно цены договора (контракта), 

если иное не предусмотрено федеральным законодательством Российской 

Федерации, - по договорам (контрактам), не указанным в пунктах 1 и 2 настоящей 

статьи. 

 

Статья 5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района  

consultantplus://offline/ref=8E35EAF0B7892258E32376C15DF3BA05B0F4D8843EE7F93A00EA28935D22FC3A4061FD86593FF57155F0629EFCD48E7DBBA3CBAD58A304B2C6C26F88yFJ8H


  

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района  в бюджет других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 264,2 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 190,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 190,9 тыс. 

рублей, согласно Приложению 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. Дорожный фонд Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 
 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: 

1) на 2024 год в сумме 2853,7 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 3349,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3375,8 тыс. 

рублей. 

  

Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 7 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования  

 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 8 к настоящему 

Решению. 

2. Предоставить право администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области неоднократно осуществлять 

привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств 

на счетах местных бюджетов в соответствии с пунктом 2 статьи 93.6 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  в валюте 

Российской Федерации 
 

Утвердить программу муниципальных гарантий Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  в валюте Российской Федерации на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 9 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 10. Муниципальные программы Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

consultantplus://offline/ref=E2BDC3C8B0B7ECFD6D4A862096E93E0314674E082F8A32A404A69044E0DAF33B1ED02084B13A77iAD


1. Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из местного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025 и 

2026 годах согласно Приложению 10 к настоящему Решению. 

2. Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных 

муниципальными программами, осуществляется в соответствии с порядками, 

установленными администрацией Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

Муниципальные программы Барлакского сельсовета Мошковского района, 

не включенные в перечень, не подлежат финансированию в 2024 - 2026 годах. 
 

Статья 11. Возврат остатков субсидий, предоставленных из местного 

бюджета муниципальным учреждениям Барлакского сельсовета 

Мошковского района  

1. Остатки не использованных в текущем финансовом году субсидий, 

предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, муниципальным автономным учреждениям Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской областми на финансовое обеспечение 

выполнения ими муниципального задания, в очередном финансовом году 

подлежат возврату указанными учреждениями в местный бюджет в объеме, 

соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания такими 

учреждениями, в порядке, установленном администрацией Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Остатки средств, перечисленные бюджетными и автономными 

учреждениями в соответствующий бюджет, могут быть возвращены бюджетным 

учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в 

направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя 

бюджетных средств. 

 

Статья 12. Муниципальный внутренний долг Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области и расходы на его 

обслуживание 

 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Барлакского сельсовета Мошковского района  на 1 января 2025 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Барлакского сельсовета Мошковского района в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 

2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Барлакского сельсовета Мошковского района  в сумме 

0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Барлакского сельсовета 

Мошковского района  в сумме 0,0 тыс.рублей. 

2. Установить объем расходов местного бюджета на обслуживание 

муниципального долга Барлакского сельсовета Мошковского района  на 2024 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

 



Статья 13. Особенности использования остатков средств местного 

бюджета на начало текущего финансового года 

 

1. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 

финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, могут направляться на увеличение 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случае, если бюджетные 

ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг не предусмотрены настоящим Решением. 

 

Статья 14. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году 

 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2024 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных 

средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных 

средств при изменении порядка применения бюджетной классификации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, между видами расходов, обусловленное изменением 

законодательства; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых 

взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней 

и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, 

постановлений уполномоченных должностных лиц о наложении 

административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства местного бюджета; 

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансирования 

расходного обязательства финансовое обеспечение которого осуществляется за 

счет средств федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных 

обязательств в части переданных Управлению Федерального казначейства по 



Новосибирской области полномочий получателя средств областного бюджета по 

перечислению в местный бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по 

расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, при 

уточнении объемов, утвержденных настоящим Решением; 

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые 

определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, 

заключенными с областными (районными) органами исполнительной власти или 

физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим 

Решением; 

7) распределение на основании областных (районных) правовых актов 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

областного (районного) бюджета, или безвозмездных поступлений от физических 

и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх 

объемов, утвержденных настоящим Решением; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми 

статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с 

областными (районными) органами исполнительной власти о предоставлении 

средств из областного (районного) бюджета и (или) правового акта, 

определяющего долю софинансирования расходного обязательства из областного 

(районного) бюджета; 

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало 

текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 

году; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной 

(районный) бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, 

предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из областного 

(районного) бюджета; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета за счет 

межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 

расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации региональных 

проектов; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета на исполнение 

расходных обязательств, в целях финансового обеспечения (софинансирования) 

которых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 



предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в рамках одного регионального проекта; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета в текущем финансовом году, в целях исполнения решений 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области по погашению просроченной кредиторской задолженности главного 

распорядителя местного бюджета и (или) находящихся в его ведении 

муниципальных учреждений  Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 
 

Статья 15. Вступление в силу настоящего Решения 
 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном порядке. 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183  

       
Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации, не установленные бюджетным Законодательством  Российской Федерации на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 г.г. 

 

Нормативы распределения  доходов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации , не установленные бюджетным Законодательством 

Российской Федерации, в части неналоговых доходов                     

Таблица 1 

  

Наименование вида доходов бюджета норматив отчислений % 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи 

права на заключения договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений  

100% 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений)  

100% 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100% 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений и компенсации затрат государства 

100% 

Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности 

сельских поселений 

100% 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских  

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу  

100% 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

100% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских поселений 

100% 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100% 



Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008года) 

100% 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

100% 

Прочие неналоговые доходы 100% 

Доходов от возврата остатков субсидий, субвенций прошлых лет 100% 

                

                     Таблица 2 

Нормативы распределения  доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации , не 

установленные бюджетным Законодательством Российской Федерации, в части безвозмездных 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

100% 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты  сельских поселений  

100% 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183   
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год год и плановый 

период 2025 год и 2026 год годов 

 Наименование показателей РЗ/ПР КЦСР КВР 
План на План на План на 

 

2024 год 

год 

2025 год 

год 

2026 год год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области       

35 386,90 32 015,40 32 974,60 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100     12 973,30 12 343,30 12 294,50 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 0102     1 279,80 1 279,80 1 279,80 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 8800010110 100 1 279,80 1 279,80 1 279,80 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 8800010110 120 1 279,80 1 279,80 1 279,80 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104     10 762,60 10 582,60 10 533,80 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 8800014110 100 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 8800014110 120 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 0104 8800014590   1 652,10 1 473,60 1 424,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 200 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 240 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

  Иные бюджетные ассигнования 0104 8800014590 800 33,00 30,00 30,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800014590 850 33,00 30,00 30,00 



  

Решение вопросов в сфере 

административных нарушений 0104 8800070190   0,10 0,10 0,10 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 200 0,10 0,10 0,10 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 240 0,10 0,10 0,10 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     190,90 190,90 190,90 

  

 Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

крнтрольных органов в соотв.с 

заключенными соглашениями 0106 8800085010   190,90 190,90 190,90 

  Межбюджетные трансферты 0106 8800085010 500 190,90 190,90 190,90 

  Иные межбюджетные трансферты 0106 8800085010 540 190,90 190,90 190,90 

  Резервные фонды 0111     10,00 10,00 10,00 

  

Резервные фонды местных 

администраций 0111 8800002010   10,00 10,00 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования 0111 8800002010 800 10,00 10,00 10,00 

  Резервные средства 0111 8800002010 870 10,00 10,00 10,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113     730,00 280,00 280,00 

  

 Выполнение других обязательств 

государства 0113 8800002040   715,00 265,00 265,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 200 585,00 255,00 255,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 240 585,00 255,00 255,00 

  Иные бюджетные ассигнования 0113 8800002040 800 130,00 10,00 10,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 8800002040 850 130,00 10,00 10,00 

 

Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами, пресечение 

незаконного оборота наркотиков 0113 8900102040  15,0 15,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8900102040 200 15,00 15,00 15,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8900102040 240 15,00 15,00 15,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0203   416,1 459,1 502,9 

 

Мобилизационная и вневоинская  

подготовка 0203 8800051180  416,1 459,1 502,9 

 

Выполнение обязательств на осуществл. 

Первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 8800051180  416,1 459,1 502,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 8800051180 100 379,6 422,6 466,4 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 8800051180 120 379,6 422,6 466,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 200 36,5 36,5 36,5 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 240 36,5 36,5 36,5 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     275,00 70,00 70,00 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310     275,00 70,00 70,00 

  

 Расходы на обеспечение автономными 

извещателями жилых помещений 0310 8800002290   275,00 70,00 70,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002290 200 275,00 70,00 70,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002290 240 275,00 70,00 70,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     4 428,70 4 924,60 4 950,80 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     4 428,70 4 924,60 4 950,80 

  

мероприятия по ремонту, содержанию 

дорог за счет средств бюджета 0409 8800002070   2 853,70 3 349,60 3 375,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 200 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 240 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

 

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог муниципальными 

образованиями Мошковского района 0409 8800083060  1575,00 1575,00 1575,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 200 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 240 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500     15 211,90 11403,90 11507,20 

  Жилищное хозяйство 0501     1 200,00 20,00 20,00 

  капитальный ремонт жилого фонда 0501 8800002140   1 200,00 20,00 20,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 200 1 200,00 20,00 20,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 240 1 200,00 20,00 20,00 

  Благоустройство 0503     14 011,90 11383,90 11487,20 

  Уличное освещение 0503 8800002160   1 400,00 620,00 1 035,80 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 200 1 400,00 620,00 1 035,80 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 240 1 400,00 620,00 1 035,80 

  

 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 0503 8800002170   11 381,90 10363,90 9961,40 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002170 200 11 381,90 10363,90 9961,40 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002170 240 11 381,90 10363,90 19961,40 



  

 Прочие мероприятия по 

благоустройству 0503 8800002180   1 230,00 400,00 490,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 200 1 110,00 400,00 490,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 240 1 110,00 400,00 490,00 

  Иные бюджетные ассигнования 0503 8800002180 800 120,00     

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 8800002180 850 120,00     

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700     10,00 10,00 10,00 

  Молодежная политика 0707     10,00 10,00 10,00 

  

 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 0707 8800002090   10,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 200 10,00 10,00 10,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 240 10,00 10,00 10,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 671,90 1 615,50 1 615,50 

  Культура 0801     1 671,90 1 615,50 1 615,50 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0801 0810000880   1 671,90 1 615,50 1 615,50 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 200 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 240 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

  Иные бюджетные ассигнования 0801 0810000880 800 59,00 57,00 57,00 

  Исполнение судебных актов 0801 0810000880 830 2,00     

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810000880 850 57,00 57,00 57,00 

  Межбюджетные трансферты 0801 0810085060 500 73,30     

  Иные межбюджетные трансферты 0801 0810085060 540 73,30     

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     400,00 400,00 400,00 

  Пенсионное обеспечение 1001     400,00 400,00 400,00 

  

Пенсии, пособия выплачиваемые 

организ. Сектора 

государственного(муниципального) 

управления 1001 8800002100   400,00 400,00 400,00 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1001 8800002100 300 400,00 400,00 400,00 

  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1001 8800002100 310 400,00 400,00 400,00 

 Условно утвержденные расходы 9999 9900099990 990  788,9 1623,6 

 

 ВСЕГО РАСХОДОВ       35 386,90 32 015,40 32 974,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва «О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы» от 27.12.2023 № 183  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2024 год год и плановый период 2025 год и 2026 год 

годов 
 

Наименование показателей КЦСР КВР РЗ/ПР 
План на План на План на 

2024 год 

год 

2025 год 

год 

2026 год год 

1 3 4 2 5 6 7 

администрация Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской 

области       

35 386,90 32 015,40 32 974,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0800000000     1 671,90 1 615,50 1 615,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 200 0801 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 240 0801 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

Иные бюджетные ассигнования 0810000880 800 0801 59,00 57,00 57,00 

Исполнение судебных актов 0810000880 830 0801 2,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810000880 850 0801 57,00 57,00 57,00 

Межбюджетные трансферты 0810085060 500 0801 73,30     

Иные межбюджетные трансферты 0810085060 540 0801 73,30     

Отсутствует в справочнике КЦСР! 8800000000     33 283,90 29 925,80 30 841,20 

Резервные фонды местных администраций 8800002010     10,00 10,00 10,00 

Иные бюджетные ассигнования 8800002010 800 0111 10,00 10,00 10,00 

Резервные средства 8800002010 870 0111 10,00 10,00 10,00 

Резервные фонды 8800002040     715,00 265,00 265,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 200 0113 585,00 255,00 255,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 240 0113 585,00 255,00 255,00 

Иные бюджетные ассигнования 8800002040 800 0113 130,00 10,00 10,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800002040 850 0113 130,00 10,00 10,00 

мероприятия по ремонту, содержанию 

дорог за счет средств бюджета 8800002070     2 853,70 3 349,60 3 375,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002070 200 0409 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002070 240 0409 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 8800002090     10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 8800002090 200 0707 10,00 10,00 10,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002090 240 0707 10,00 10,00 10,00 

 Пенсии, пособия выплачиваемые организ. 

Сектора 

государственного(муниципального) 

управления 8800002100     400,00 400,00 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 8800002100 300 1001 400,00 400,00 400,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 8800002100 310 1001 400,00 400,00 400,00 

капитальный ремонт жилого фонда 8800002140     1 200,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002140 200 0501 1 200,00 20,00 20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002140 240 0501 1 200,00 20,00 20,00 

Уличное освещение 8800002160     1 400,00 620,00 1 035,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 200 0503 1 400,00 620,00 1 035,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 240 0503 1 400,00 620,00 1 035,80 

 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 8800002170     11 381,90 10363,90 9961,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002170 200 0503 11 381,90 10363,90 9961,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002170 240 0503 11 381,90 10363,90 9961,40 

Прочие мероприятия по благоустройству 8800002180     1 230,00 400,00 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 200 0503 1 110,00 400,00 490,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 240 0503 1 110,00 400,00 490,00 

Иные бюджетные ассигнования 8800002180 800 0503 120,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800002180 850 0503 120,00     

Расходы на обеспечение автономными 

извещателями жилых помещений 8800002290     275,00 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002290 200 0310 275,00 70,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002290 240 0310 275,00 70,00 70,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800010110 100 0102 1 279,80 1 279,80 1 279,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800010110 120 0102 1 279,80 1 279,80 1 279,80 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800014110 100 0104 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800014110 120 0104 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 8800014590     1 652,10 1 473,60 1 424,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 200 0104 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 240 0104 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

Иные бюджетные ассигнования 8800014590 800 0104 33,00 30,00 30,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800014590 850 0104 33,00 30,00 30,00 

Выполнение обязательств на осуществл. 

Первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 8800051180   416,1 459,1 502,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800051180 100 0203 379,6 422,6 466,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 8800051180 120 0203 379,6 422,6 466,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 200 0203 36,5 36,5 36,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 240 0203 36,5 36,5 36,5 

Решение вопросов в сфере 

административных нарушений 8800070190     0,10 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070190 200 0104 0,10 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070190 240 0104 0,10 0,10 0,10 

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог муниципальными 

образованиями Мошковского района 8800083060   1575,00 1575,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083060 200 0409 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800083060 240 0409 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

крнтрольных органов в соотв.с 

заключенными соглашениями 8800085010     190,90 190,90 190,90 

Межбюджетные трансферты 8800085010 500 0106 190,90 190,90 190,90 

Иные межбюджетные трансферты 8800085010 540 0106 190,90 190,90 190,90 

Профилактика злоупотребления 8900102040     15,00 15,00 15,00 



наркотическими средствами, пресечение 

незаконного оборота наркотиков 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900102040 200 0113 15,00 15,00 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900102040 240 0113 15,00 15,00 15,00 

Условно утвержденные расходы 9900099990 990 9999  788,9 1623,6 

 ВСЕГО РАСХОДОВ       35 386,90 32 015,40 32 974,60 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183   

 

Ведомственная структура расходов бюджета  на 2024 год год и плановый период 2025 год 

и 2026 год годов 

  Наименование показателей РЗ/ПР КЦСР КВР 
План на План на План на 

2024 год 

год 

2025 год 

год 

2026 год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области       

35 386,90 32 015,40 32 974,60 

555 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100     12 973,30 12 343,30 12 294,50 

555 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102     1 279,80 1 279,80 1 279,80 

555 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0102 8800010110 100 1 279,80 1 279,80 1 279,80 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 8800010110 120 1 279,80 1 279,80 1 279,80 

555 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104     10 762,60 10 582,60 10 533,80 

555 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0104 8800014110 100 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 8800014110 120 9 110,40 9 108,90 9 108,90 

555 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 0104 8800014590   1 652,10 1 473,60 1 424,80 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 200 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 240 1 619,10 1 443,60 1 394,80 

555 Иные бюджетные ассигнования 0104 8800014590 800 33,00 30,00 30,00 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 8800014590 850 33,00 30,00 30,00 



555 

Решение вопросов в сфере 

административных нарушений 0104 8800070190   0,10 0,10 0,10 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 200 0,10 0,10 0,10 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800070190 240 0,10 0,10 0,10 

555 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106     190,90 190,90 190,90 

555 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

крнтрольных органов в соотв.с 

заключенными соглашениями 0106 8800085010   190,90 190,90 190,90 

555 Межбюджетные трансферты 0106 8800085010 500 190,90 190,90 190,90 

555 Иные межбюджетные трансферты 0106 8800085010 540 190,90 190,90 190,90 

555 Резервные фонды 0111     10,00 10,00 10,00 

555 

Резервные фонды местных 

администраций 0111 8800002010   10,00 10,00 10,00 

555 Иные бюджетные ассигнования 0111 8800002010 800 10,00 10,00 10,00 

555 Резервные средства 0111 8800002010 870 10,00 10,00 10,00 

555 Другие общегосударственные вопросы 0113     730,00 280,00 280,00 

555 Другие общегосударственные вопросы 0113 8800002040   715,00 265,00 265,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 200 585,00 255,00 255,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 240 585,00 255,00 255,00 

555 Иные бюджетные ассигнования 0113 8800002040 800 130,00 10,00 10,00 

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0113 8800002040 850 130,00 10,00 10,00 

555 

Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами, 

пресечение незаконного оборота 

наркотиков 0113 8900102040  15,0 15,0 15,0 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8900102040 200 15,00 15,00 15,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8900102040 240 15,00 15,00 15,00 

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0203   416,1 459,1 502,9 

555 

Мобилизационная и вневоинская  

подготовка 0203   416,1 459,1 502,9 

555 

Выполнение обязательств на 

осуществл. Первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 8800051180  416,1 459,1 502,9 

555 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 0203 8800051180 100 379,6 422,6 466,4 

555 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 8800051180 120 379,6 422,6 466,4 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0203 8800051180 200 36,5 36,5 36,5 



(муниципальных) нужд 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 240 36,5 36,5 36,5 

555 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     275,00 70,00 70,00 

555 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310     275,00 70,00 70,00 

555 

Расходы на обеспечение автономными 

извещателями жилых помещений 0310 8800002290   275,00 70,00 70,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002290 200 275,00 70,00 70,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8800002290 240 275,00 70,00 70,00 

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     4 428,70 4 924,60 4 950,80 

555 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409     4 428,70 4 924,60 4 950,80 

555 

мероприятия по ремонту, содержанию 

дорог за счет средств бюджета 0409 8800002070   2 853,70 3 349,60 3 375,80 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 200 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 240 2 853,70 3 349,60 3 375,80 

555 

Реализация мероприятий на проведение 

комплекса работ по развитию 

автомобильных дорог 

муниципальными образованиями 

Мошковского района 0409 8800083060  1575,00 1575,00 1575,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 200 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800083060 240 1 575,00 1 575,00 1 575,00 

555 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500     15 211,90 11403,90 11507,20 

555 Жилищное хозяйство 0501     1 200,00 20,00 20,00 

555 капитальный ремонт жилого фонда 0501 8800002140   1 200,00 20,00 20,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 200 1 200,00 20,00 20,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 240 1 200,00 20,00 20,00 

555 Благоустройство 0503     14 011,90 11383,90 11487,20 

555  Уличное освещение 0503 8800002160   1 400,00 620,00 1 035,80 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 200 1 400,00 620,00 1 035,80 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 240 1 400,00 620,00 1 035,80 

555 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 0503 8800002170   11 381,90 10363,90 9961,40 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002170 200 11 381,90 10363,90 9961,40 



555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002170 240 11 381,90 10363,90 9961,40 

555 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 0503 8800002180   1 230,00 400,00 490,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 200 1 110,00 400,00 490,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 240 1 110,00 400,00 490,00 

555 Иные бюджетные ассигнования 0503 8800002180 800 120,00     

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0503 8800002180 850 120,00     

555 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     10,00 10,00 10,00 

555 Молодежная политика 0707     10,00 10,00 10,00 

555 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  0707 8800002090   10,00 10,00 10,00 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 200 10,00 10,00 10,00 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 8800002090 240 10,00 10,00 10,00 

555 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 671,90 1 615,50 1 615,50 

555 Культура 0801     1 671,90 1 615,50 1 615,50 

555 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0801 0810000880   1 598,60 1 615,50 1 615,50 

555 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 200 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 240 1 539,60 1 558,50 1 558,50 

555 Иные бюджетные ассигнования 0801 0810000880 800 59,00 57,00 57,00 

555 Исполнение судебных актов 0801 0810000880 830 2,00     

555 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0801 0810000880 850 57,00 57,00 57,00 

555 Межбюджетные трансферты 0801 0810085060 500 73,30     

555 Иные межбюджетные трансферты 0801 0810085060 540 73,30     

555 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     400,00 400,00 400,00 

555 Пенсионное обеспечение 1001     400,00 400,00 400,00 

555 

Пенсии, пособия выплачиваемые 

организ. Сектора 

государственного(муниципального) 

управления 1001 8800002100   400,00 400,00 400,00 

555 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1001 8800002100 300 400,00 400,00 400,00 

555 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1001 8800002100 310 400,00 400,00 400,00 

555 Условно утвержденные расходы 9999 9900099990 990  788,9 1623,6 

   ВСЕГО РАСХОДОВ       35 386,90 32 015,40 32 974,60 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183   
 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

       
Наименование  

Код бюджетной классификации Сумма(в рублях) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Социальная политика 
555 10 00     400,0 400,0 400,0 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     400,0 400,0 400,0 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

организациям сектора 

гос/управления 

555 10 01 8800002100 

  400,0 400,0 400,0 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 555 10 01 8800002100 312 400,0 400,0 400,0 

Итого           400,0 400,0 400,0 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183   

 
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района в бюджет других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026годов 

 

№ п/п Наименование иных межбюджетных трансфертов 

сумма на 

2024 год 

сумма 

на 2025 

год 

сумма 

на 2026 

год 

1 2 3 4 5 

1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий в области 

культуры, в соответствии с заключенными 

соглашениями 

73,30 0 0 

2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий контрольных 

органов поселений, в соответствии с 

заключенными соглашениями 

190,90 190,90 190,90 

  Итого 264,20 190,90 190,90 
 

       
        

 

         

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183   

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Барлакского сельсовета Мошковского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов 

                                                                                                                                                                                    руб. 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

Сумма 

 

  

2024 год 2025 год 2026 год 

                   1 2 3 4 5 

00000000000000000000 Источники  финансирования дефицита 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

00001030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте 

Российской федерации   

0,00   0,00 0,00 

00001030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации  

0,00         0,00 0,00 

55501030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00        0,00 0,00 

00001030100000000800 Погашение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации    

0,00 0,00 0,00 

55501030100100000810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00       0,00 0,00 

 

00001000000000000000 Изменение остатков средств  0,00           0,00 0,00 

55501050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов    
-34970,8 -31556,3 -32471,7 

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских  поселений   

-34970,8 -31556,3 

 

-32471,7 

55501050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов    

34970,8 31556,3 32471,7 

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  

 бюджетов сельских поселений    

34970,8 31556,3 32471,7 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 8 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183  

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

  

                                                                                                                                          в рублях 

 
   

Наименование 

показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 

Объем 

привлечен

ия 

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Объем 

привлечен

ия  

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Объем 

привлечен

ия 

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Муниципальн

ые внутренние 

заимствования,  
в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Муниципаль

ные ценные 

бумаги 

Барлакского 

сельсовета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Бюджетные 

кредиты, 

привлекаемы

е от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Кредиты, 

полученные 

от кредитных 

организаций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  итого 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 9 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183  

 

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Раздел1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  в  2024 году и в 

плановом периоде 2025- 2026 годов 

 

N 

п/

п 

Направление 

(цель) 

гарантировани

я 

Категория 

принципало

в 
объем гарантий, 

рублей 

Условия предоставления гарантий 

Наличие 

права 

регрессног

о 

требования 

Анализ 

финансовог

о состояния 

принципала 

перед 

гарантом 

предоставлени

я обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

Иные 

услови

я 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   0,0 0,0 0,0     

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий муниципального образования  Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области по возможным гарантийным случаям в 2024 году и в плановом периоде 2025-

2026 годов 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района ,всего 

0,0 0,0 0,0 

 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 10 

к решению тридцатой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы" от 27.12.2023 № 183  

  

Перечень муниципальных  программ Барлакского сельсовета Мошковского района , 

предусмотренных к финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025 и  2026 годов 

 

№п/п Наименование 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 
Сумма на 2026  год 

1 2 3 4 5 

1 

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

Барлакского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области 

на 2022-2024 годы 

15,00 0,00 0,00 

  

Итого расходов 15,00 0,00 0,00 

 


